
 

 

 
   

 
KFU 27.01.26: Drøftelse af rammer og regler for Kultur-
, Fritids- og Borgerserviceudvalgets tilskudsforvaltning 

 

Møde i Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget den 27. april 2023, 

om Evaluering af kriterier for udvalgets disponible midler  

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget tog stilling til kriterier og 

tommelfingerregler med henblik på eventuelle justeringer af disse, for 

puljen for de disponible midler. Udvalget skulle i samme indstilling, 

drøfte ligestilling i uddelingen af de disponible midler jf. Ligestillings-

handlingsplan 2021-2024.  

Udvalget besluttede at anmode forvaltningen om oversigter, der bely-

ste fordelingen af midler i forhold til ligestilling. Udvalget besluttede 

desuden at indstille til en temadrøftelse om puljer i efteråret 2023. I 

drøftelsen skulle det fremgå hvor store puljerne var, hvad deres kriterier 

var og hvor store administrative udgifter der var ved puljeadministratio-

nen. I forhold til de disponible midler skulle det bl.a. vurderes, om der 

skulle være flere ansøgningsfrister.  

Det Konservative Folkeparti og Venstre fremsatte følgende protokolbe-

mærkning:  

”Vi kan ikke se, hvorfor kriterier som disse ligestillingskriterier skal danne 

grundlag for tildeling af midler. Vores opgave er at sikre udbud og til-

bud af kultur til borgerne. Og sikre kvalitet i kulturen. Ligestillingskrite-

rier kan muligvis tjene et godt formål andre steder, men ikke her. Her vil 

det kun skabe unødigt bureaukrati og papirarbejde.”  

 

Møde i Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget den 23. november 

2023, om Temadrøftelse: Evaluering af Kultur-, Fritids- og Borgerser-

viceudvalgets puljer  

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget drøftede og evaluerede ud-

valgets puljer, herunder anvendelsen af kriterier og pointgivning, an-

søgningsfrister og beslutningen om, at flerårige tilskud ikke p/l-frem-

skrives. Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget tog stilling til otte 

puljer: de disponible midler, Festivalpuljen, Pulje til kreative erhverv og 

bymiljøer, Klubhuspuljen, Pulje til idrætsskabende initiativer, Pulje til 

outdoor idrætsfaciliteter, Lokale foreningsaktiviteter og faciliteter i hele 

byen samt Pulje til foreningsdrevet idrætskapacitet.  

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalgets puljer blev drøftet.  
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Møde i Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget den 8. januar 2026, 

om delegation af beføjelser fra Kultur- Fritids- og Borgerserviceudval-

get til borgmesteren og forvaltningen 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget tog stilling til gældende dele-

gationer fra udvalget til borgmesteren og til forvaltningen, bl.a. på 

pulje- og tilskudsadministrationsområdet. Udvalget besluttede at fort-

sætte med de gældende delegationer. Den væsentligste delegation, 

som fortsættes på pulje- og tilskudsområdet, er at forvaltningen fortsat 

er bemyndiget til at udbetale forskud på den til enhver tid førstkom-

mende rate bevilgede tilskud til kulturinstitutioner.  

Udvalget skulle i samme indstilling drøfte forvaltningens forslag til nye 

bemyndigelser. På mødet blev det besluttet at delegere følgende nye 

bemyndigelse til forvaltningen på det pulje- og tilskudsadministrative 

område: Bemyndigelser til at give administrative afslag på puljeansøg-

ninger, som ikke lever op til formelle kriterier samt bemyndigelse til at 

godkende og afslå større ændringer af tilskudsaftaler i aftaleperioden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


